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Høring - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2024 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark viser til høring av forslag til regulering av fangst av 
kongekrabbe for 2024, datert 29. september 2023. 

Kvotefordelingen i kongekrabbefiske har til hensikt at de som ble sterkest plaget av kongekrabbe 
som bifangst, skulle få mest nytte av den. Fisket etter kongekrabbe er ikke ment å utgjøre et 
selvstendig grunnlag for drift (St. meld. nr. 17 (2014-2015), men har hatt som mål at fiskere som har 
vært rammet av at kongekrabben hindrer tradisjonell redskapsbruk, kompenseres for bortfall av 
inntekt. Dette gjelder særlig de som har drevet garnfiske etter torsk og andre arter, men også annet 
fiske. 

Videre poengteres det i samme melding til Stortinget «at kunnskap om kongekrabbens påvirkning på 
økosystemet (miljømessige konsekvenser), sammen med samfunnsøkonomiske konsekvenser, må legges til 
grunn også ved fremtidig valg av forvaltningsregime for kongekrabbe i norske farvann.» 

Fiskeridirektoratet foreslår å videreføre adgangen til å legge omsetning fra sjølaksefiske i 2021 til 
grunn og at forskriften også skal inkludere pukkellaks. Dette begrunnes med at store områder har 
vært stengt for sjølaksefiske i 2022 og 2023 og at pukkellaks også er blitt tilgjengelig for fiske. 

Miljødirektoratet skrev i sitt høringsinnspill, 10. november 2022, at koblingen til sjølaksefisket bes 
slettes i endelig forskrift. Statsforvalteren i Troms og Finnmark støtter denne oppfordringen, da vi 
ikke kan se at fiske med kilenot påvirkes av kongekrabben. Sjølaksefiskere er dermed ikke rammet 
av de negative effektene kongekrabben har for utøvelse av fisket i fjordene, og tildeling av 
kongekrabbekvote til denne gruppen vil gå på bekostning av andre fiskere som er rammet. Dette vil 
være i strid med Stortingets intensjonen med ressursfordelingen i kongekrabbefisket. 

Pukkellaks er en fremmedart i Norge og det bevilges midler over statsbudsjettet til bekjempelse av 
denne arten. Målet er at det skal bli mindre av denne arten i Norge, og at den ikke skal spre seg og 
etablere bestander lenger sør i Norge, eller i våre naboland. 

Med hilsen 
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Lisa Bjørnsdatter Helgason (e.f.) 
Miljødirektør 

Camilla Kvitberg Lehne 
fiskeforvalter 
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